АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СТЕПАНЦЕВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.07.2021                                                                                                              № 69

О внесении изменений в постановление
администрации от 31.08.2018 № 100 «Об
утверждении муниципальной программы
«Информатизация муниципального
образования Степанцевское Вязниковского
района на 2019-2023 годы»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 5 Устава муниципального образования Степанцевское
Вязниковского района Владимирской области и в соответствии с
постановлением администрации муниципального образования Степанцевское от
09.06.2010 № 32 «О порядке разработки, формирования, утверждения и
реализации муниципальных программ муниципального образования
Степанцевское»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации от 31.08.2018 № 100 «Об
утверждении муниципальной программы «Информатизация муниципального
образования Степанцевское Вязниковского района на 2019-2023 годы»
следующие изменения:

1.1. Название постановление изложить в следующей редакции:
«Об утверждении муниципальной программы «Информатизация

муниципального образования Степанцевское Вязниковского района на 2019-
2025 годы».

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2019 – 2023 годы» заменить
словами «на 2019 – 2025 годы».

1.3. В приложении к постановлению паспорт программы изложить в
следующей редакции:

«Паспорт муниципальной программы «Информатизация муниципального
образования Степанцевское Вязниковского района на 2019-2025 годы»

Наименование
программы

Программа «Информатизация
муниципального образования Степанцевское

Вязниковского района на 2019-2025 годы»

Основание для разработки
программы

Федеральный закон от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об
обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного
самоуправления»;
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и
муниципальных услуг»;
государственная программа Российской Федерации
«Информационное общество (2011 - 2020 годы)»,
утвержденная постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.04.2014 № 313;
постановление Правительства Российской Федерации
от 22.09.2009 № 754 «Об утверждении Положения о
системе межведомственного электронного
документооборота»;
постановление Правительства Российской Федерации
от 08.09.2010 № 697 «О единой системе
межведомственного электронного взаимодействия»;
постановление Правительства Российской Федерации
от 08.06.2011 № 451 «Об инфраструктуре,
обеспечивающей информационно-технологическое
взаимодействие информационных систем,
используемых для предоставления государственных и
муниципальных услуг в электронной форме».

Заказчик Администрация муниципального образования
Степанцевское

Руководитель программы Глава местной администрации

Цель и задачи программы

Цели:
1. Повышение качества и эффективности местного
самоуправления на основе использования
информационных систем и организации
межведомственного информационного обмена.
2. Формирование современной информационно-
технологической инфраструктуры администрации,
обеспечение защиты информации.
3. Повышение качества предоставления
муниципальных услуг.
Задачи:
1. Развитие средств общественного доступа к
информации о деятельности администрации, о
муниципальных услугах.
2. Развитие электронных сервисов, обеспечивающих

взаимодействие администрации с гражданами и
организациями.
3. Обеспечение межведомственного
информационного взаимодействия и предоставления
муниципальных услуг в электронной форме.
4. Развитие телекоммуникационной инфраструктуры
администрации, широкополосного доступа к
информационно-телекоммуникационной сети
Интернет
5. Развитие программно-технических средств

локальной вычислительной сети администрации и
обеспечение защиты информации.

Целевые индикаторы и
показатели

Обеспеченность лицензионными программными
средствами, средствами антивирусной защиты.
Обеспеченность расходными материалами и
комплектующими для безотказного
функционирования программно-аппаратного
комплекса информационной инфраструктуры.
Развитие и обеспечение функционирования услуг
связи и Интернета (оплата за связь и Интернет).

Срок реализации
программы

2019-2025 годы

Объем  и  источники
финансирования

Бюджет муниципального образования Степанцевское
2019 г. – 344,4 тыс. руб.
2020 г. – 359,3 тыс. руб.
2021 г. – 421,9 тыс. руб.
2022 г. – 329,0 тыс. руб.
2023 г. – 329,0 тыс. руб.
2024 г. – 329,0 тыс. руб.
2025 г. – 329,0 тыс. руб.
                2441,6 тыс. руб.

Ожидаемые конечные
результаты реализации

программы

100% обеспечение рабочих станций и серверов
лицензионным антивирусным программным
обеспечением;
100% оплата услуг провайдера Интернета, услуг
связи;
повышение качества и оперативности предоставления
муниципальных услуг гражданам и организациям на
основе использования информационных и
телекоммуникационных технологий.

Контроль и руководство
за исполнением

программы

Глава местной администрации муниципального
образования Степанцевское

».

1.4. В приложении к постановлению раздел 3 «ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И
ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:

«3. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
Основные цели и задачи программы соответствуют инновационному

социально ориентированному сценарию развития Владимирской области,
определенному Концепцией долгосрочного социально-экономического развития
Российской Федерации на период до 2020 года и Стратегией социально-
экономического развития Владимирской области до 2027 года.

Основными целями программы являются:
- повышение открытости и доступности информации о деятельности

администрации на основе использования информационно-
телекоммуникационных технологий;

- повышение качества и эффективности местного самоуправления на основе
использования информационных систем и организации межведомственного
информационного обмена;

- формирование современной информационно-технологической
инфраструктуры администрации, обеспечение защиты информации.

Для достижения целей программы необходимо обеспечить решение
следующих задач:

- развитие средств общественного доступа к информации о деятельности
администрации, о государственных и муниципальных услугах;

- развитие электронных сервисов, обеспечивающих взаимодействие
администрации с гражданами и организациями;

- создание и развитие информационных систем обеспечения деятельности
администрации;

- обеспечение межведомственного информационного взаимодействия и
предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме;

- развитие телекоммуникационной инфраструктуры администрации,
широкополосного доступа к сети Интернет;

- развитие программно-технических средств локальной вычислительной
сети администрации и обеспечение защиты информации.

В целях выполнения требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
в программе предусмотрены мероприятия по развитию и обеспечению
функционирования защищенной сети передачи данных СМЭВ, созданию
электронных сервисов предоставления государственных и муниципальных
услуг, информационного межведомственного взаимодействия. Электронные
сервисы позволят предоставлять государственные и муниципальные услуги в
электронной форме с использованием единого портала, системы исполнения
регламентов и единой системы межведомственного электронного
взаимодействия.

Комплекс программных мероприятий по развитию телекоммуникационной
инфраструктуры администрации, повышению качества широкополосного

consultantplus://offline/ref=D07DD436ADA96AE4D2C5F0A36497945E9763E7E4041E690EC849188AF8DD47EB70544C6ABBA3BFK9e3F
consultantplus://offline/ref=D07DD436ADA96AE4D2C5EEAE72FBCA549C68BFE9001D3B52994F4FD5A8DB12AB30521929FFAEBE9BC9F44BKCeBF
consultantplus://offline/ref=D07DD436ADA96AE4D2C5F0A36497945E9F65E7E400103404C0101488FFKDe2F

доступа к сети Интернет и обеспечению защиты информации позволит
выполнить требования законодательства и создать необходимые условия для
решения новых задач в сфере информатизации муниципального управления.

Программу предполагается реализовать в течение 2019 - 2025 гг.
Реализация программных мероприятий характеризуется значениями основных
целевых показателей. Целевые показатели программы приведены в таблице 1.

Табл. 1
№
пп

Показатель
(индикатор)

(наименование)

Ед.
изм
ере
ния

Значения показателей

201
9

год

202
0

год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1. Обеспеченность
средствами антивирусной
защиты

% 100 100 100 100 100 100 100

2. Обеспеченность
расходными материалами
и комплектующими для
безотказного
функционирования
программно-аппаратного
комплекса
информационной
инфраструктуры

% 100 100 100 100 100 100 100

3. Развитие и обеспечение
функционирования услуг
связи и Интернета (оплата
за связь и Интернет)

% 100 100 100 100 100 100 100

».
1.5. В приложении к постановлению раздел 5 «ОБОСНОВАНИЕ

РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей
редакции:

«5. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ
Общий объем финансирования программы составляет 2441,6 тыс. руб., в

том числе по годам:
2019 г. – 344,4 тыс. руб.
2020 г. – 359,3 тыс. руб.
2021 г. – 421,9 тыс. руб.
2022 г. – 329,0 тыс. руб.
2023 г. – 329,0 тыс. руб.

2024 г. – 329,0 тыс. руб.
2025 г. – 329,0 тыс. руб.
Источник Финансирования программы – бюджет администрации

муниципального образования Степанцевское.».
1.6. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий» изложить в

следующей редакции:
«

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Срок
исполн

ения

Объе
м

фина
нсир
ован
ия

(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнит
ели

ответстве
нные за

реализац
ию

мероприя
тия

Ожидаемые
результаты

(количественн
ые или

качественные
показатели)

фед
ера
льн
ого
бюд
жет

а

обл
аст
ног
о

бюд
жет

а

рай
онн
ого
бюд
жет

а

местн
о
го

бюдж
ета

Внебюд
жетных
источни

ков

1. Приобретение,
оказание
консультационных
услуг,
информационно-
техническая
поддержка
лицензионного
общесистемного,
специализированно
го и антивирусного
программного
обеспечения

2019-
2025

1275,
6

0,0 0,0 0,0 1275,
6

0,0 Админис
трация
муниципа
льного
образова
ния
Степанце
вское

Повышение
качества и
оперативност
и
предоставлени
я
муниципальн
ых услуг
гражданам и
организациям
на основе
использования
информацион
ных и
телекоммуник
ационных
технологий.

2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

201,4
206,8
259,4
152,0
152,0
152,0
152,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

201,4
206,8
259,4
152,0
152,0
152,0
152,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

2. Развитие и
обеспечение
функционирования
услуг связи и
Интернета (оплата
за связь и
интернет), ведение
официального сайта
администрации МО
Степанцевское

2019-
2025

1060,
0

0,0 0,0 0,0 1060,
0

0,0 Админис
трация
муниципа
льного
образова
ния
Степанце
вское

Устойчивая
телефонная
связь,
широкополосн
ый доступ к
телематически
м услугам
связи с
каждого
рабочего
места

2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

117,0
152,5
162,5
157,0
157,0
157,0
157,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

117,0
152,5
162,5
157,0
157,0
157,0
157,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

3. Обновление и
содержание средств
вычислительной
техники
(приобретение
оргтехники и
запасных частей).

2019-
2025

106,0 0,0 0,0 0,0 106,0 0,0 Админис
трация
муниципа
льного
образова
ния
Степанце
вское

100%
обеспечение
муниципальн
ых служащих
современной
вычислительн
ой и
организацион
ной техникой

2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

26,0
0,0
0,0
20,0
20,0
20,0
20,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

26,0
0,0
0,0
20,0
20,0
20,0
20,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

в целях
создания
условий для
повышения
эффективност
и управления
и
взаимодейств
ия с
населением и
организациям
и

 ИТОГО:  2441,
6

0,0 0,0 0,0 2441,
6

0,0

 2019  344,4 0,0 0,0 0,0 344,4 0,0
 2020  359,3 0,0 0,0 0,0 359,3 0,0
 2021  421,9 0,0 0,0 0,0 421,9 0,0
 2022  329,0 0,0 0,0 0,0 329,0 0,0
 2023  329,0 0,0 0,0 0,0 329,0 0,0
 2024  329,0 0,0 0,0 0,0 329,0 0,0
 2025  329,0 0,0 0,0 0,0 329,0 0,0

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местной администрации                                                     О. Ю. Рябинина

	АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	СТЕПАНЦЕВСКОЕ
	ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	».
	«5. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ